
1 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
Portaria n.º 687, de 01 de junho de 2023.  

Nomeia servidora RUTE DA COSTA AGOSTINHO 
em caráter efetivo, sujeito ao Estágio Probatório no 
cargo de Auxiliar de Serviços. 

 
              HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
              Considerando que a Lei Municipal n.º 2530/99, criou os novos cargos do 
quadro Administrativo e estabeleceu como regime jurídico único, o Estatutário, 
regido pela Lei Municipal n.º 1221 de 24 de julho de 1974 e subsequente Legislação 
Modificadora; 
              Considerando a realização do Concurso Público, através do Edital n.º 
01/2019 realizado nos termos da legislação em vigor e consequentemente a 
homologação pelo Sr. Prefeito; 
              Considerando que a abaixo relacionada se submeteu aos exames de 
aptidão física e mental, encontrando-se apta para a Posse do Cargo, com início do 
Exercício para o dia 01 de junho de 2023; 
             Considerando finalmente que deu cumprimento ao disposto no artigo n.º 14 
da Lei Municipal n.º 1221/74; 
              RESOLVE: 

    Art. 1º – NOMEAR, em caráter efetivo, sujeito ao Estágio Probatório, a Sra. 
RUTE DA COSTA  AGOSTINHO, R.G. n.º 27.819.417-5, para o cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, fazendo jus aos 
vencimentos do padrão 01 (um), do quadro funcional da Prefeitura Municipal de 
Itararé, Lei nº 2530, de 08 de julho de 1999, a partir do dia 01 de junho de 2023. 
              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 01 de junho de 2023. 
 
 
 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO:- Publicada e registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

 Secretário de Administração 
E.C. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

5E
-4

E
D

9-
28

C
4-

E
E

60
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
A

5E
-4

E
D

9-
28

C
4-

E
E

60


